
www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 089/2024 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2023. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cruzeiro 

do Sul, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

 
RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   
Publique-se. 

                                                                             São Paulo,03 de abril de 2024. 

 

 

 
                                                                                Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 Reitora 
 

 
 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS.089 Em 03.04.2024. 

 

São Paulo, 03.04.2024. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL 

A Magnífica Reitora da Universidade Cruzeiro do Sul, Profa. Dra. Amélia Maria 

Jarmendia, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do 

Regimento  Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste 

ato Colam o   Grau: 

      
QNT CAMPUS RGM INICIAIS CURSO 

1 CRUZEIRO 30351774 V.R. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 CRUZEIRO 452521 A.N.M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3 CRUZEIRO 23783281 A.T.D.S.P. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4 CRUZEIRO 23387122 L.D.O.B. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

5 CRUZEIRO 23467266 C.A.C. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

6 CRUZEIRO 38288940 L.L.D.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

7 CRUZEIRO 30276217 C.G.J. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

8 CRUZEIRO 30199573 M.A.B.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

9 CRUZEIRO 30158451 D.A.D.P.P. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

10 CRUZEIRO 30009138 I.W.A. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

11 CRUZEIRO 30218047 C.D.S.M. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

12 CRUZEIRO 30253799 J.M.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

13 CRUZEIRO 30194580 D.P.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

14 CRUZEIRO 30163943 D.W.D.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

15 CRUZEIRO 28740408 A.L.D.A.F. CST EM BANCO DE DADOS 

16 CRUZEIRO 30094097 T.A.L.R. CST EM COMÉRCIO EXTERIOR 

17 CRUZEIRO 30058902 M.D.S.S. CST EM DESENVOLVIMENTO BACK-END 

18 CRUZEIRO 28273532 J.B.V. CST EM DESIGN DE INTERIORES 

19 CRUZEIRO 36221295 R.B.D.L.R. CST EM DESIGN DE MODA 

20 CRUZEIRO 26551462 N.D.S.C. CST EM GERONTOLOGIA 

21 CRUZEIRO 30272947 C.B.R.P. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

22 CRUZEIRO 30087988 A.S.D.A.V. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

23 CRUZEIRO 26526093 G.D.L.S. CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 

24 CRUZEIRO 30208009 L.F.V.T. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

25 CRUZEIRO 30050006 J.A.D.S.J. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

26 CRUZEIRO 31487092 B.V.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

27 CRUZEIRO 27651584 E.A.D.M. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

28 CRUZEIRO 29361141 S.V.P. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

29 CRUZEIRO 30301602 T.S.V. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

30 CRUZEIRO 27476031 S.B.P.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

31 CRUZEIRO 30347301 G.A.D.M. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

32 CRUZEIRO 30268877 N.D.S.M. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

33 CRUZEIRO 28984561 E.G.R. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

34 CRUZEIRO 28544030 C.A.D.C. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

35 CRUZEIRO 30264600 G.B.L.E.S CST EM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL 

36 CRUZEIRO 30285224 M.A.G. CST EM INTERNET DAS COISAS 

37 CRUZEIRO 1239571 V.S.D.J. CST EM LOGÍSTICA 

38 CRUZEIRO 30333008 J.S.L. CST EM LOGÍSTICA 

39 CRUZEIRO 27865223 A.B.J. CST EM LOGÍSTICA 

40 CRUZEIRO 30153140 L.S.D.A. CST EM MARKETING 

41 CRUZEIRO 30372127 L.M. CST EM NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS 

42 CRUZEIRO 30020719 C.G. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

43 CRUZEIRO 28975740 G.M.G. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

44 CRUZEIRO 28642881 D.M.M.D.S. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

45 CRUZEIRO 30014506 W.D.S. CST EM SEGURANÇA NO TRÂNSITO 

46 CRUZEIRO 27703401 G.L.D.P.G. CST EM SEGURANÇA NO TRÂNSITO 

47 CRUZEIRO 3846140 L.C.D.S. CST EM SEGURANÇA PÚBLICA 

48 CRUZEIRO 21448761 J.D.S.T. DIREITO (BACHARELADO) 

49 CRUZEIRO 36075361 C.F.D.A. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

50 CRUZEIRO 21481920 S.R.D.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

51 CRUZEIRO 37062166 A.M.C.D.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

52 CRUZEIRO 32191626 B.R.H. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

53 CRUZEIRO 36172553 U.D.S.B.J. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

54 CRUZEIRO 26659972 W.S.I. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

55 CRUZEIRO 22087052 J.A.L. ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

56 CRUZEIRO 21264449 B.S.A. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

57 CRUZEIRO 28961901 L.F.J. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

58 CRUZEIRO 20706804 T.A.D.S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

59 CRUZEIRO 31969097 C.G.S.F. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

60 CRUZEIRO 23633107 V.D.S.F. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

61 CRUZEIRO 23325402 W.H.A.J. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

62 CRUZEIRO 23466995 A.A.A.N. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

63 CRUZEIRO 29529204 D.F.D.M.F. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

64 CRUZEIRO 23079274 D.D.S.D.S. FARMÁCIA (BACHARELADO) 

65 CRUZEIRO 35685841 T.J.L. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

66 CRUZEIRO 23370319 V.F.D.P.D.R. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 

67 CRUZEIRO 34955607 B.N. JORNALISMO (BACHARELADO) 

68 CRUZEIRO 20714742 P.D.C.M.C. JORNALISMO (BACHARELADO) 

69 CRUZEIRO 23453818 S.O.P.D.O. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

70 CRUZEIRO 23918021 J.C.D.S.S. MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

71 CRUZEIRO 37723707 S.R.S.B. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

72 CRUZEIRO 23775823 A.N.B. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

73 CRUZEIRO 23039744 M.G.R.D.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

74 CRUZEIRO 24580856 F.B.D.L.J. ÓPTICA E OPTOMETRIA (BACHARELADO) 

75 CRUZEIRO 38206871 E.F.L. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

76 CRUZEIRO 27010325 K.V.T.D.N. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

77 CRUZEIRO 17102286 M.B.D.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

78 CRUZEIRO 25274121 A.T.D.F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

79 CRUZEIRO 25613481 N.P.F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

80 CRUZEIRO 30921325 M.A.A.L. PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

81 CRUZEIRO 25758136 P.D.S. PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

82 CRUZEIRO 34385231 R.D.A.V. PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

83 CRUZEIRO 36673536 L.U.D.S. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

                                                                            São Paulo, 03 de abril de 2024. 

 

 

                                                                                  

 

                                                                                  

                                                                                 Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL     83 

 
 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 089A Em 03.04.2024. 

 

São Paulo, 03.04.2024. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/

